1

OFÍCIO VEREADOR Nº 091/2021

São Roque, 05 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência
no sentido de providenciar a implantação de uma Praça de Lazer para a
população residente no Bairro Alpes do Guaçu, considerando ser essa
uma necessidade antiga dos moradores dali.

Em que pese estarmos passando por um grave
momento de retração da arrecadação devido aos efeitos da Pandemia do Covid-
19, o mencionado Bairro possui inúmeras famílias e crianças que não possuem
qualquer opção de lazer durante os finais de semana. Vale mencionar que o
lazer é um direito garantido constitucionalmente no art. 6° da Carta Maior,
portanto é necessário que o Poder Público busque viabilizar tal demanda assim
que possível.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/01/2021 - 15:33 178/2021   /cmj-